
 

 

  SEDE LEGALE: MONSELICE (PD) 35043 - Via C. Colombo, 29/A - Tel. 0429 787.611 - Fax 0429 783.747 
 E-mail: urp@centrovenetoservizi.it - urp@pec.centrovenetoservizi.it - www.centrovenetoservizi.it 
 Cod. Fisc. - P.IVA - Reg. Imprese CCIAA di Pd 00064780281 
 R.E.A. di Pd n. 256689 - Cap. Soc.  € 200.465.044,00 i.v. 
 Albo Naz. Gest. Rifiuti VE 0981/0 

 

 

 
Cert. N. 4064/3 

   

 
LAB N° 0560 

 

Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAF e ILAC 
Signatory of EA, IAF and ILAC 
Mutual Recognition Agreements 

 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ex art. 60 d.lgs. n.50/16 per l’affidamento del servizio di implementazione del nuovo 

portale web istituzionale, dello sportello online e dell’app mobile per la clientela. 

Importo a base d’asta Euro 115.000,00= oltre IVA. 

C.I.G. 70875520F0 

 

DETERMINAZIONE N. 65/17 DEL 02 OTTOBRE 2017 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- è stata avviata la gara di appalto mediante procedura “aperta”, con il criterio di aggiudicazione dell’“offerta 

economicamente più vantaggiosa”, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del d.lgs. n. 50/16 secondo i seguenti elementi di 

valutazione: 

  

Criterio Punteggio 

A. Relazione tecnica 40 

A.1) qualità, estetica grafica ed efficacia comunicativa 15 

A.2) facilità di navigazione 15 

A.3) funzionalità dei prodotti 10 

B. Esperienza nel settore 15 

C. Modalità di erogazione servizi 10 

D. Riduzione tempi di realizzazione dei servizi 5 

F. Prezzo 30 

Totale 100 

 

- il relativo bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n. 61 del 29.5.2017, V^ Serie Speciale; 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 19.6.2017 alle ore 12.00; 

- con provvedimento del Direttore Generale prot. n. 8837/17 del 7.7.2017 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle Offerte Tecniche; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- giusta verbale n. 1 del Seggio di gara in data 19.6.2017, agli atti della Società, le offerte pervenute sono: 

 

 Fornitori Comune Codice Fiscale 

1 @Bc Network S.a.s. di Morando Massimiliano & C. Monselice 04136440288 

2 Cloud4business S.r.l. Milano 08401770964 

3 RTI Emberware S.r.l./Dueper Design S.n.c. Milano 08369280964 

4 Links Management and Technology S.p.A. Lecce 03351210756 

5 Ms3 S.r.l. Pescara 01959720689 

6 RTI Ne-T By Telerete Nordest S.r.l./Mys S.r.l. Padova 02654960281 

7 Netribe Business Solutions S.r.l. Reggio Emilia 02541720351 

8 Noviservice S.r.l. Cagliari 02789990922 

9 Target S.r.l. Lamezia Terme 01954990790 

Monselice, 02/10/2017 

Prot. Uscita N. 11959/17 



 

 

 
  

 

- tali offerte sono state tutte ammesse alla successiva fase di gara, ad eccezione di quelle presentate dai concorrenti 

Cloud4business S.r.l. e Target S.r.l., per i quali è stata disposta l’esclusione, giusta verbale del Seggio di gara n. 2 in 

data 7.7.2017, agli atti della Società; 

- giusta verbali di valutazione tecnica del 18 e 19.7.2017, agli atti della Società, la Commissione Giudicatrice ha 

valutato ed assegnato in seduta riservata i punteggi relativi alle Offerte Tecniche presentate; 

- con comunicazione in data 7.8.2017 i concorrenti sono stati avvisati della ripresa delle operazioni di gara per il 

9.8.2017; 

- giusta verbale n. 3 del Seggio di gara in data 9.8.2017, agli atti della Società, è stata data lettura del punteggio 

tecnico assegnato ai concorrenti ammessi e sono state aperte le Buste Economiche, che hanno evidenziato i 

seguenti ribassi: 

 

Fornitori % Ribasso 
Punteggio  

Elemento E 

@bc Network S.a.s. di Morando Massimiliano & C. 15,83 19,274 

RTI Emberware S.r.l./Dueper Design S.n.c. 13,22 16,096 

Links Management and Technology S.p.A. 21,86 26,616 

Ms3 S.r.l. 24,2 27,561 

RTI Ne-T By Telerete Nordest S.r.l./Mys S.r.l. 21,12 25,715 

Netribe Business Solutions S.r.l. 26 28,06 

Noviservice S.r.l. 33 30 

 

- la classifica finale, in ordine decrescente di punteggio massimo raggiunto, è risulta quindi la seguente: 

 

Fornitori 
Punteggio Tecnico 

Elementi da A a D 

Punteggio Economico 

Elemento E 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

Links Management and Technology S.p.A. 65,500 26,616 92,116 

Netribe Business Solutions S.r.l. 61,737 28,06 89,797 

RTI Ne-T By Telerete Nordest S.r.l./Mys S.r.l. 44,586 25,715 70,301 

@bc Network S.a.s. di Morando M. & C. 34,412 19,274 53,686 

Ms3 S.r.l. 20,725 27,561 48,286 

RTI Emberware S.r.l./Dueper Design S.n.c. 30,54 16,096 46,636 

Noviservice S.r.l. 3,676 30 33,676 

 

- in applicazione del criterio di cui all’art. 97, comma 3, del d.lgs. n. 50/16, le offerte dei concorrenti Links 

Management and Technology S.p.A. e Netribe Business Solutions S.r.l. sono risultate anomale; 

- Il Responsabile Unico del Procedimento, viste le risultanze del predetto verbale n. 3, ha proceduto ai sensi di cui 

all’art. 97, commi 1 e 3, del d.lgs. n. 50/16, alla verifica di congruità dell’offerta presentata da Links Management 

and Technology S.p.A.; 

- le giustificazioni prodotte sono state ritenute idonee dal Responsabile Unico del Procedimento a confermare la 

sostenibilità e realizzabilità dell’appalto, come da relazione in atti; 

- giusta verbale n. 4 del 22.9. 2017, agli atti della Società, il Seggio di gara ha quindi individuato quale miglior offerta 

quella presentata da Links Management and Technology S.p.A. ed il Responsabile del Procedimento, recepite ed 

approvate le risultanze del predetto verbale, ne ha proposto l’aggiudicazione, a fronte del ribasso offerto del 

21,86% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad Euro 89.861,00= 

oltre all’Iva, disponendo la trasmissione degli atti di gara al Direttore Generale per l’approvazione della proposta di 

aggiudicazione. 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 

n. 12/2 del 03/10/2016 

 

DETERMINA 

 

1) di recepire ed approvare le risultanze dei verbali di gara; 



 

 

 
  

 

2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16: 

il “servizio di implementazione del nuovo portale web istituzionale, dello sportello online e dell’app mobile per la 

clientela – C.I.G.: 70875520F0” a Links Management and Technology S.p.A., via R. Scotellaro n. 55 – 73100 

Lecce, C.F. e P.Iva 03351210756 che ha offerto il ribasso del 21,86% sull’importo posto a base d’asta, cui 

corrisponde un importo complessivo offerto pari ad Euro 89.861,00= oltre all’Iva; 

3) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti 

e per gli adempimenti successivi. 

 

F.to Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 2.10.2017 

 


